
  

UCHWAŁA NR XVI/248/19 

RADY MIASTA BIAŁYSTOK 

z dnia 25 listopada 2019 r. 

w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r. 

poz. 506
1)

) oraz art. 10 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. 

z 2019 r. poz. 1170) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Określa się następujące stawki podatku od środków transportowych obowiązujące na terenie miasta 

Białegostoku, które wynoszą rocznie:  

1) od samochodów ciężarowych, o których mowa w art. 8 pkt 1 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych, 

o dopuszczalnej masie całkowitej: 

a) powyżej 3,5 tony do 5,5 tony włącznie – 538 zł, 

b) powyżej 5,5 tony do 9 ton włącznie – 988 zł, 

c) powyżej 9 ton do poniżej 12 ton – 1122 zł; 

2) od samochodów ciężarowych, o których mowa w art. 8 pkt 2 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych, 

w zależności od liczby osi, dopuszczalnej masy całkowitej pojazdu i rodzaju zawieszenia, według stawek 

określonych w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały; 

3) od ciągników siodłowych i balastowych, o których mowa w art. 8 pkt 3 ustawy o podatkach i opłatach 

lokalnych, przystosowanych do używania łącznie z naczepą lub przyczepą, o dopuszczalnej masie 

całkowitej zespołu pojazdów od 3,5 tony i poniżej 12 ton - 1548 zł; 

4) od ciągników siodłowych i balastowych, o których mowa w art. 8 pkt 4 ustawy o podatkach i opłatach 

lokalnych, przystosowanych do używania łącznie z naczepą lub przyczepą, w zależności od liczby osi, 

dopuszczalnej masy całkowitej zespołu pojazdów i rodzaju zawieszenia, według stawek określonych 

w załączniku nr 2 do niniejszej uchwały; 

5) od przyczep i naczep, o których mowa w art. 8 pkt 5 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych, które 

łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą od 7 ton i poniżej 12 ton  

(z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika podatku rolnego) 

- 338 zł; 

6) od przyczep i naczep, o których mowa w art. 8 pkt 6 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych, 

w zależności od liczby osi, dopuszczalnej masy całkowitej zespołu pojazdów i rodzaju zawieszenia, według 

stawek określonych w załączniku nr 3 do niniejszej uchwały (z wyjątkiem związanych wyłącznie 

z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika podatku rolnego); 

                                                      
1) 

Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały opublikowane w Dz. U. z 2019 r. poz. 1309, poz. 1571, 

poz. 1696 i poz. 1815 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 2 grudnia 2019 r.

Poz. 5680



7) od autobusów, o których mowa w art. 8 pkt 7 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych, o ilości miejsc  

do siedzenia poza miejscem kierowcy: 

a) mniejszej niż 30 miejsc - 1020 zł, 

b) równej lub wyższej niż 30 miejsc - 1974 zł. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Białegostoku. 

§ 3. Traci moc uchwała Nr XXXV/423/12 Rady Miasta Białystok z dnia 26 listopada 2012 r. w sprawie 

określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych (Dz. Urz. Województwa Podlaskiego 

z 2016 r. poz. 2730) 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego i ma zastosowanie od dnia 1 stycznia 2020 r. 

Przewodniczący Rady 

Łukasz Prokorym

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 5680



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XVI/248/19 

Rady Miasta Białystok 

z dnia 25 listopada 2019 r. 

STAWKI PODATKU DLA POJAZDÓW OKREŚLONYCH W ART. 8 PKT 2 USTAWY 

O PODATKACH I OPŁATACH LOKALNYCH 

Liczba osi i 
dopuszczalna masa 

całkowita (w tonach) - 
NIE MNIEJ NIŻ 

Liczba osi i 
dopuszczalna masa 

całkowita (w tonach) - 
MNIEJ NIŻ 

STAWKA PODATKU (w złotych) - 
Oś jezdna (osie jezdne) 

z zawieszeniem pneumatycznym lub 
zawieszeniem uznanym za 

równoważne 

STAWKA PODATKU 
(w złotych) - Inne 

systemy zawieszenia 
osi jezdnych 

1 2 3 4 
Dwie osie 

12 18 816 1548 
18 23 816 1548 
23 26 872 1548 
26  872 1548 

Trzy osie 
12 18 642 988 
18 23 830 1268 
23 26 1268 1952 
26  1268 1952 

Cztery osie i więcej 
12 18 830 1200 
18 23 1224 1794 
23 26 1224 1794 
26  2042 3016 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 3 – Poz. 5680



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XVI/248/19 

Rady Miasta Białystok 

z dnia 25 listopada 2019 r. 

STAWKI PODATKU DLA POJAZDÓW OKREŚLONYCH W ART. 8 PKT 4 USTAWY 

O PODATKACH I OPŁATACH LOKALNYCH 

Liczba osi i dopuszczalna 
masa całkowita zespołu 

pojazdów: ciągnik 
siodłowy + naczepa, ciągnik 

balastowy + przyczepa 
(w tonach) - 

NIE MNIEJ NIŻ 

Liczba osi i dopuszczalna 
masa całkowita zespołu 

pojazdów: ciągnik 
siodłowy + naczepa, ciągnik 

balastowy + przyczepa 
(w tonach) - 

MNIEJ NIŻ 

STAWKA PODATKU (w 

złotych) - Oś jezdna (osie 
jezdne) z zawieszeniem 

pneumatycznym lub 
zawieszeniem uznanym za 

równoważne 

STAWKA 

PODATKU (w 
złotych) - Inne 

systemy 
zawieszenia osi 

jezdnych 

1 2 3 4 
Dwie osie 

12 18 774 1032 
18 36 1786 2388 
36 40 1786 2388 
40  1786 2388 

Trzy osie 
12 18 1548 2132 
18 36 1548 2132 
36 40 1548 2132 
40  2132 3052 

Cztery osie i więcej 
12 40 2300 2388 
40  2982 3052 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 4 – Poz. 5680



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XVI/248/19 

Rady Miasta Białystok 

z dnia 25 listopada 2019 r. 

STAWKI PODATKU DLA PRZYCZEP I NACZEP OKREŚLONYCH W ART. 8 PKT 6 USTAWY 

O PODATKACH I OPŁATACH LOKALNYCH 

Liczba osi i dopuszczalna 
masa całkowita zespołu 

pojazdów: naczepa/przyczepa 
+ pojazd silnikowy (w tonach) 

- NIE MNIEJ NIŻ 

Liczba osi i dopuszczalna 
masa całkowita zespołu 

pojazdów: naczepa/przyczepa 
+ pojazd silnikowy (w tonach) 

- MNIEJ NIŻ 

STAWKA PODATKU (w 

złotych) - Oś jezdna (osie 
jezdne) z zawieszeniem 

pneumatycznym lub 
zawieszeniem uznanym za 

równoważne 

STAWKA 

PODATKU (w 
złotych) - Inne 

systemy 
zawieszenia osi 

jezdnych 
1 2 3 4 

Jedna oś 
12 18 286 380 
18 28 508 718 
28 33 508 718 
33 38 508 718 
38  508 718 

Dwie osie 
12 18 338 526 
18 28 338 526 
28 33 786 1066 
33 38 1066 1604 
38  1436 2098 

Trzy osie i więcej 
12 18 852 1178 
18 28 852 1178 
28 33 1020 1346 
33 38 1184 1346 
38  1184 1594 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 5 – Poz. 5680


		2019-12-02T11:19:08+0000
	Polska
	Teresa Bożena Koczta
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




